

हरीश-चन्द्र अनुसंधान संस्थान

(परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार, के अधीन एक स्वायत्तशासी संस्थान)

छतनाग रोड, झूँसी, इलाहाबाद – 211 019.

विज्ञापन संख्या : 1/2015

अंतिम तिथि : 30.04.2015

हरीश-चन्द्र अनुसंधान संस्थान, परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार, का एक स्वायत्तशासी संस्थान है। यह संस्थान गणित तथा सैद्धांतिक भौतिकी में अनुसंधान हेतु पूर्णतः समर्पित है।

हरीश-चन्द्र अनुसंधान संस्थान द्वारा नियमित आधार पर सीधी भर्ती के माध्यम से भरे जानेवाले निम्नलिखित पद हेतु योग्य भारतीय नागरिकों से आवेदन-पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। पद का विवरण निम्न प्रकार से है :

क्रम सं.	पदनाम	पद की संख्या	वर्ग	अधिकतम आयु (30.04.2015 को)	वेतन
1.	भंडार/क्रय अधिकारी	01	अनारक्षित	40 वर्ष	पे बैंड-2 : 9300-34800/- ग्रेड पे - ₹.4200/-

न्यूनतम योग्यता : मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से अच्छे अंको के साथ कम से कम द्वितीय श्रेणी में स्नातक डिग्री। वर्ड प्रोसेसिंग, डाटाबेस तथा स्प्रेडशीट का ज्ञान होना अनिवार्य है। बाजार प्रबंधन (Marketing Management) का ज्ञान रखने वाले अभ्यर्थी को प्राथमिकता दी जाएगी।

अनुभव:

- किसी सरकारी कार्यालय/स्वायत्त संस्थान/पी.एस.यू. में सामान्य प्रशासन, भंडार एवं क्रय, वित्त एवं लेखा संबंधी कार्यों में कम से कम 08 वर्षों का अनुभव जिसमें से 05 वर्ष तक वेतन बैंड 5200-20200/-, ग्रेड पे - 2400/- में अनुरूप पद पर कार्य करने का अनुभव हो।

आवेदन कैसे करें:

क) आवेदक अपना नाम, जन्मतिथि, शैक्षणिक योग्यता, अनुभव इत्यादि विवरण संस्थान के बेवसाइट www.hri.res.in पर दिये गये प्रारूप में भरें।

ख) आवेदन पत्र में दिए गए स्थान पर अपना स्व-अभिप्रमाणित नवीनतम रंगीन फोटोग्राफ चिपकाएँ।

ग) आवेदन पत्र के साथ शैक्षणिक योग्यता, अनुभव, वर्ग (अनुसूचित जाति/जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग की स्थिति में) इत्यादि की पुष्टि के लिए सभी प्रमाण-पत्रों की स्व-अभिप्रमाणित प्रति संलग्न करें।

घ) आवेदन पत्र प्रेषित करने के पूर्व लिफाफे के ऊपर 'विज्ञापन संख्या तथा पद का नाम.....' अवश्य अंकित करें।

ड) पूर्ण रूप से भरे गये आवेदन पत्र, शैक्षणिक योग्यता, आयु, अनुभव इत्यादि के स्व-अभिप्रमाणित प्रमाण-पत्रों की प्रति के साथ दिनांक 30.04.2015 को सायं 5.00 बजे तक निम्नलिखित पते पर अवश्य पहुँच जाने चाहिए:

रजिस्ट्रार,

हरीश-चन्द्र अनुसंधान संस्थान,

छतनाग रोड, झूँसी, इलाहाबाद – 211 019.

सामान्य नियम एवं शर्तें:

- 1) विहित शैक्षणिक योग्यता तथा अनुभव न्यूनतम है। केवल इसे पूरा कर लेने मात्र से अभ्यर्थी जाँच परीक्षा/साक्षात्कार हेतु बुलाये जाने के हकदार नहीं होंगे।
- 2) संस्थान के पास यह अधिकार सुरक्षित है कि वह विज्ञापन में विहित योग्यता तथा अनुभव से अधिक योग्यता/अनुभव के आधार पर सीमित संख्या में अभ्यर्थियों को जाँच परीक्षा/साक्षात्कार के लिए बुलाये।
- 3) भारत सरकार के नियमानुसार आयु सीमा में छूट प्रदान की जाएगी।
- 4) केन्द्र सरकार/राज्य सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/स्वायत्तशासी संस्थानों इत्यादि में सेवारत अभ्यर्थी अपना आवेदन उचित माध्यम से भेजें।
यद्यपि, आवेदन पत्र पहुँचने में विलंब से बचने के लिए अभ्यर्थी सभी आवश्यक संलग्नकों के साथ आवेदन पत्र की अग्रिम प्रति भेज सकते हैं।
- 5) संस्थान को किसी भी अथवा सभी आवेदन को बिना कारण बताए अस्वीकृत करने का अधिकार सुरक्षित है।
- 6) किसी भी प्रकार से अपूर्ण आवेदन पत्र तथा सभी आवश्यक प्रमाण-पत्रों की स्व-अभिप्रमाणित प्रति/फोटोग्राफ इत्यादि संलग्न न रहने की स्थिति में आवेदन पत्र को अस्वीकृत कर दिया जायेगा।

रजिस्ट्रार
हरीश-चन्द्र अनुसंधान संस्थान,
इलाहाबाद

हरीश-चन्द्र अनुसंधान संस्थान

(परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार, के अधीन एक स्वायत्तशासी संस्थान)

छतनाग रोड, झूँसी, इलाहाबाद – 211 019.

विज्ञापन संख्या

पद का नाम

अपना स्व-
अभिप्रेमाणित
फोटोग्राफ
चिपकाएँ

1.	आवेदक का नाम	:					
2.	पिता का नाम	:					
3.	जन्म तिथि (तिथि/माह/वर्ष)	:					
4.	दिनांक 30.04.2015 को आयु (प्रमाण-पत्र की प्रति संलग्न करें)	:					
5.	लिंग (कृपया √ से चिन्हित करें)	:	पुरुष		महिला		
6.	वैवाहिक स्थिति (कृपया √ से चिन्हित करें)	:	अविवाहित		विवाहित		
7.	वर्ग (अजा/अजजा/अपिव/अना.)	:					
8.	क्या शारीरिक विकलांग हैं (हाँ/नहीं) यदि हाँ, तो विकलांगता की प्रकृति तथा इसकी प्रतिशतता।	:					
9.	पत्राचार का पता (पिन कोड एवं फोन नं. सहित)	:					
10.	स्थायी पता (पिन कोड एवं फोन नं. सहित)	:					
11.	शैक्षणिक योग्यता (कक्षा 10 तथा इससे अधिक)						
	क्र.सं.	शैक्षणिक योग्यता	बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम	उत्तीर्ण होने का वर्ष	विषय	प्राप्त अंकों की प्रतिशतता	श्रेणी
12.	अनुभव : (साक्ष्य की प्रति संलग्न करें)						
	संस्थान/कार्यालय	पदनाम	अवधि		वेतन मान	कार्य का स्वरूप	
			तिथि से	तिथि तक			

घोषणा:

प्रमाणित किया जाता है कि ऊपर दी गई सभी जानकारी मेरे ज्ञान तथा विश्वास के अनुसार पूर्णतः सत्य है और यदि ये असत्य अथवा गलत पाये जाते हैं तो मेरी पात्रता/नियुक्ति किसी भी समय निरस्त/समाप्त की जा सकती है।

दिनांक

स्थान

अभ्यर्थी का हस्ताक्षर

Harish-Chandra Research Institute
(An Autonomous Institute under Dept. of Atomic Energy, Govt. of India)
Chhatnag Road Jhansi, Allahabad – 211 019.

Advertisement Notice No. 1/2015

Last Date : 30.04.2015

Harish Chandra Research Institute (HRI) is an Autonomous Institute funded by Dept. of Atomic Energy, Govt. of India. Institute is dedicated to research in Mathematics and Theoretical Physics.

HRI invites application from the eligible citizens of India for the following post to be filled by Direct Recruitment on regular basis. The details of the post are given below:

Sl. No.	Name of Post	Number of post	Category	Age Limit upto (as on 30.04.2015)	Pay Details
1.	Store/Purchase Officer	01	UR	40 Yrs.	PB 2 : 9300-34800/- Grade pay Rs.4200/-

Minimum Qualification: Bachelor's Degree from any recognized University with at least good second Division. Knowledge of word processing, data base and spread sheet is essential. Knowledge of Marketing management will be preferred.

Experience:

- At least 8 years experience relating to general administration, purchase of stores, finance and accounts in equivalent post in Govt. Office/Autonomous Body/PSU out of which 5 years in an analogous post in Pay Band Rs.5200-20200/- with Grade Pay of Rs.2400/-.

How to apply :

- a) Applicant should fill up his name, date of birth, qualifications, experience etc. in format given at our website www.hri.res.in.
- b) One recent colour passport size self-attested photographs should be affixed on the place given in the application form.
- c) Self – attested copies of the certificates in support of Educational Qualifications, Experience and Category (in case of SC/ST/OBC) should be attached along with the application form.
- d) The envelope containing the application should be superscripted as “**Application for the post of __name of post__ and Advertisement No.**”.
- e) The application form complete in all respect along with the self-attested copies of relevant certificates in support of educational qualifications, age and experiences etc. must reach in a sealed envelope to the address given below **on or before 5.00 p.m. of 30.04.2015 :**

To,

**Registrar,
Harish-Chandra Research Institute,
Chhatnag Road, Jhansi, Allahabad – 211 019.**

GENERAL TERMS & CONDITIONS:

- 1) The prescribed qualifications and experience are minimum. Mere possession of the same will not entitle a candidate to be called for test /interview.
- 2) The institute reserves the right to restrict the number of candidates for test/interview to a reasonable limit on the basis of qualification and experience, higher than those prescribed in this advertisement..
- 3) Age relaxation as per Government of India rules should be made applicable.
- 4) Persons working in the Central Govt./State Govt./Public Sector Undertakings/Autonomous Bodies/Central/State Universities should submit their applications through proper channel. However, in order to avoid the delay they may send an advance copy of their application along with the enclosures as required.
- 5) The institute reserves the right to reject any or all the applications without assigning any reasons thereof.
- 6) Applications incomplete in any respects and not accompanied with the relevant self-attested copies of certificates/ documents/photographs etc. will summarily be rejected.

**Registrar,
HRI, Allahabad**

Harish-Chandra Research Institute

(An Autonomous Institute under Dept. of Atomic Energy, Govt. of India)

Chhatnag Road Jhansi, Allahabad – 211 019.

Advt. No.

APPLICATION FOR THE POST OF

Affix your self -
attested passport
size photograph

1.	Name of Applicant	:					
2.	Father's Name	:					
3.	Date of Birth (DD/MM/YYYY)	:					
4.	Age as on 30.04.2015 (Supporting Documents to be enclosed)	:					
5.	Gender (Please ✓ mark)	:	Male		Female		
	Marital status (Please ✓ mark)	:	Unmarried		Married		
6.	Category (SC/ST/OBC/UR)	:					
7.	Whether Physically Handicapped (Y/N) If yes, nature of Disability and its Degree.	:					
8.	Mailing Address (With Pin Code & contact no.)	:					
9.	Permanent Address (with pin code)	:					
10.	Educational Qualifications (Start from 10th onwards)						
	Sl.	Academic Qualification	Name of Board/ University	Year of Passing	Subject (s)	%age of marks obtained	Class/ Division
11.	Experience : (Attach proof)						
	Organization	Post held	Period		Present pay scale	Nature of duties	
			From	To			

Declaration:

Certified that the information furnished above are true and correct to the best of my knowledge and belief and in case the same is found false or incorrect my candidature/appointment may be cancelled/terminated at any stage.

Date

Place

Signature of the candidate